



## TAPA VALLAVOLIKOGU

### 18. ISTUNGI PROTOKOLL

Lehtse Kool ja Zoom keskkond

29. detsember 2022 nr 18

Algus kell 15.05 lõpp kell 17.08

**Juhatas:** volikogu esimees Alari Kirt

**Protokollis:** volikogu sekretär Evelin Värk

**Võtsid osa volikogu liikmed:** Ene Augasmägi, Evelin Hiie, Leelo Jürimaa, Alari Kirt, Elmu Koppelmann, Mart Lees, Aivi Must, Vello Ojamäe, Dmitri Okatov, Aigar Pöder, Tiiu Rosenberg, Lilli Strõnadko, Riho Tell, Timo Tiisler, Toomas Uudeberg; kaugosaluse teel osalesid: Heiki Hallik, Üllar Neeme, Rein Tali

**Puudusid volikogu liikmed:** Kerli Relli, Reigo Tamm (teavitasid mitteosalemisest), Maksim Butšenkov

**Kutsututena osalesid:** vallavanem Valdo Helmela, abivallavanem Andrus Freienthal, abivallavanem Riina Haljasoks, vallasekretär Piret Treial, jurist Margit Halop, ettevõtlusspetsialist Marko Teiva, finantsspetsialist Helen Ruberg, keskkonnaspetsialist Mailis Sepp

Volikogu esimees Alari Kirt avas istungi.

Volikogu esimees soovis teada, kas kellelgi on ettepanekuid väljasaadetud istungi päevakorra eelnõu osas.

Volikogu liige Timo Tiisler tegi ettepaneku päevakorrast välja jätta punkt 4 Tapa Vallavolikogu otsuse „Tapa Vallavolikogu 24.11.2022 otsuse nr 53 „Vallavara võõrandamine“ kehtetuks tunnistamine“ eelnõu, kuna eelnõu ei anna volikogule midagi.

Volikogu esimees pani esitatud ettepaneku hääletusele.

Hääletustulemus: 11 poolthäält, 7 vastuhäält, erapooletuid ei olnud, (kohal 18 volikogu liiget) ettepanek leidis toetust.

Volikogu esimees pani volikogu istungi muudetud päevakorra eelnõu kinnitamise hääletamisele (algus kell 15.10).

**Häälteenamusega (11 poolthäält, 7 vastuhäält, erapooletuid ei ole) kinnitati järgmine istungi päevakord:**

1. Tapa Vallavolikogu otsuse „Arvamuse andmine Lasila III liivakarjääri maavara kaevandamise keskkonnala taotluse kohta“ eelnõu
2. Tapa Vallavolikogu otsuse „Arvamuse andmine Uudeküla II uuringuruumi geoloogilise uuringu loa taotluse kohta“ eelnõu
3. Ettepanek Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu liikmetele Näpi kooli ühispidamiseks
4. Tapa Vallavolikogu määruse „Lääne-Viru maakonna arengustrateegia 2023-2035 heakskiitmine“ eelnõu, III arutelu
5. Tapa Vallavolikogu otsuse „Lääne-Viru maakonna arengustrateegia tegevuskava 2023-2027 heakskiitmine“ eelnõu, III arutelu
6. Tapa Vallavolikogu määruse „Tapa valla arengukava 2023-2035 ja Tapa valla eelarvestrateegia 2023-2026“ eelnõu, II arutelu
7. Vaheaeg
8. Tapa Vallavolikogu määruse „Tapa valla 2023. aasta eelarve kinnitamine“ eelnõu, I arutelu
9. Info

## **Päevakorra arutelu:**

### **1. Tapa Vallavolikogu otsuse „Arvamuse andmine Lasila III liivakarjääri maavara kaevandamise keskkonnaloo taotluse kohta“ eelnõu (algus kell 15.11)**

Eelnõud tutvustas keskkonnaspetsialist Mailis Sepp. OÜ MetsPuu taotleb maavara kaevandamise keskkonnaluba Lasila kruusamaardla Lasila III liivakarjääri avamiseks, et tagada karjääri mõjupiirkonnas tegutsevate firmade vajadused tsiviil- ja teedehituses kasutatava materjaliga. Kaevandamisloa taotletakse 10 aastaks, kaevandatav kogus on kokku 116 tuhat m<sup>3</sup>. Taotletav Lasila III mäeeraldis paikneb Tapa vallas Piisupi külas eraomandisse kuuluval Väädimetsa kinnistul. Tapa valla üldplaneeringu kohaselt jääb taotletav mäeeraldis roheline võrgustiku tugialale, seega volikogu tingimuslik nõustumine keskkonnaloo väljastamisel on, et kaevandamine roheline võrgustike aladel on võimalik kui rakendatakse vajalikke leevendusmeetmeid selleks, et oleks tagatud roheline võrgustiku toimimine.

Volikogu esimees pani hääletusele volikogu otsuse eelnõu.

**Otsustati: häälteenamusega (17 poolthäält, vastu ei ole, 1 erapooletu) eelnõu vastu võtta vallavolikogu otsusena nr 60 „Arvamuse andmine Lasila III liivakarjääri maavara kaevandamise keskkonnaloo taotluse kohta“.**

### **2. Tapa Vallavolikogu otsuse „Arvamuse andmine Uudeküla II uuringuruumi geoloogilise uuringu loa taotluse kohta“ eelnõu (algus kell 15.14)**

Eelnõud tutvustas keskkonnaspetsialist Mailis Sepp. SKP Invest OÜ taotleb uuringuluba Tapa vallas Uudeküla külas riigile kuuluvatel katastriüksustel Tika ja Porkuni metskond 27. Taotletava loa kehtivusajaks on kaks aastat ning uuringu teostajaks on Maavarauuringud OÜ. Uuringu käigus plaanitakse rajada kuni 25 uuringukaevet/puurauku sügavusega kuni 10 m, et tarbevaru tasemel välja selgitada uuringuruumis levivate setete (kruus ja/või liiv) maht ning kvaliteet. Uuringuloa taotluse kohaselt on SKP Invest OÜ-l huvi uuringute lõppemisel kaevandamisloa taotlemiseks. Maavara soovitakse kasutada piirkonna teede ehitusel ja ehitustöödel.

Tika ja Porkuni metskond 27 kinnistud asuvad Tapa valla üldplaneeringu kohaselt rohevõrgustiku alal. Juhul, kui SKP Invest OÜ otsustab pärast geoloogiliste uuringute läbiviimist kaevandamisloa taotlemise hakata, peab taotleja arvestama, et omavalitsus ei saa anda nõusolekut tegevustele, mille puhul ei ole tõendatud, et need ei oma negatiivset mõju rohevõrgustiku toimimisele.

Lisaks on Tapa Vallavolikogu seisukohal, et peale varu kinnitamist planeeritav kaevandamine Tika ja Porkuni metskond 27 kinnistutel mõjutab negatiivselt puhkealana kasutatava roheala toimimist. Nimelt asub Porkuni metskond 27 kinnistule planeeritav uuringuruum üldplaneeringu kohaselt rohealal (sihtotstarbe tähis P2 – hoonete ehitamise õiguseta puhkeala). Kinnistu lääneserva ääres kulgeb Sihtasutuse Eesti Terviserajad võrgustikku kuuluv Tamsalu terviserada ning kinnistule rajatakse talviti ka Tamsalu-Porkuni suusarada. Tulenevalt eelnevast ja arvestades asjaolu, et uuringuruum asub rohevõrgustiku alal, on tulevikus taotletavale kaevandamisloale nõusoleku andmine ebatõenäoline ning lõpliku otsuse uuringu tegemise otstarbekuse kohta peab tegema uuringuloa taotleja.

Täpsustavaid küsimusi esitasid ja arutelus osalesid: Toomas Uudeberg, Mart Lees, Alari Kirt, Timo Tiisler, Riho Tell, Vello Ojamäe

Küsimustele vastasid: Mailis Sepp, Andrus Freienthal

Volikogu esimees pani hääletusele volikogu otsuse eelnõu.

**Otsustati: häälteenamusega (12 poolthäält, 3 vastuhäält, 3 erapooletut) eelnõu vastu võtta vallavolikogu otsusena nr 61 „Arvamuse andmine Uudeküla II uuringuruumi geoloogilise uuringu loa taotluse kohta“.**

### **3. Ettepanek Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu liikmetele Näpi kooli ühispidamiseks (algus kell 15.28)**

Abivallavanem Riina Haljasoks andis ülevaate Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu (VIROL) 28.09.2022 otsusest nr 21, milles tehti ettepanek VIROL-i liikmetele Näpi kooli juhtimiseks omavalitsuste hallatava ühisasutusena.

Hetkel peab Näpi kooli oma hallatava munitsipaalõppeasutusena Rakvere vald. Täna õpib seal kuus Tapa valla last, neist viis on asenduskodus viibivad lapsed.

Selleks, et ühisasutust pidada on vaja sõlmida haldusleping nende omavalitsuste vahel, kes hakkavad ühisasutuse pidamises osalema ja moodustada ühisasutuse põhimäärus. Hetkel antud dokumentide kavandeid olemas ei ole, kuid ettenähtud on ettevalmistusperiood tähtajaga 20. märts 2023, mis ajaks peab olema otsus tehtud. Seetõttu teeb Tapa Vallavalitsus volikogule ettepaneku osaleda Näpi Kooli pidamiseks omavalitsuste hallatava ühisasutuse moodustamise ettevalmistusperioodis.

Täpsustavaid küsimusi esitasid ja arutus osalesid: Alari Kirt, Aivi Must, Vello Ojamäe, Ene Augasmägi, Riho Tell, Elmu Koppelman, Mart Lees, Evelin Hiie, Aigar Põder, Heiki Hallik  
Täiendavaid selgitusi andsid: Riina Haljasoks, Margit Halop

Näpi Kooli pidamiseks omavalitsuste hallatava ühisasutuse moodustamise ettevalmistusperioodis osalemiseks nõusoleku andmine

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit (VIROL) esitas 10.10.2022 Tapa vallale VIROLi üldkoosoleku 28.09.2022 otsuse nr 21 "Ettepaneku tegemine Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu liikmetele Näpi kooli ühispidamiseks", milles tehakse Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu liikmetele ettepanek Näpi Kooli juhtimiseks omavalitsuste hallatava ühisasutusena. Otsus on antud Rakvere Vallavolikogu 31.08.2022 otsuse nr 58 „Ettepaneku tegemine VIROL üldkoosolekule Näpi Kooli ühispidamiseks“ alusel.

Näpi Kool on Rakvere valla hallatav munitsipaalõppeasutus. Rakvere valla soov on muuta kool Lääne-Viru omavalitsuste ühiselt hallatavaks asutuseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse (KOKS) § 62 ja § 62<sup>1</sup> lg 1 kohaselt. KOKS § 62<sup>1</sup> lg 1 kohaselt otsustatakse ühisasutuse moodustamine koostöös osalevate kohaliku omavalitsuse üksuste valla- ja linnavolikogude volitusel valla- ja linnavalitsuste vahel sõlmitud halduslepinguga ning moodustatakse volikogude kehtestatud ühisasutuse põhimäärusega. Nimetatud dokumentide kavandeid ei ole veel koostatud. Seetõttu ei ole käesolevaks ajaks selge ühisasutuse moodustamisega kaasnevad Tapa valla õigused ja kohustused, eelkõige ühisasutuse rahastamisel.

VIROLi esitatud otsuse kaaskirjas märgitakse:

*Rakvere Vallavolikogu ettepanek oli esmalt arutusel VIROLi juhatuse koosolekul 19. septembril 2022. Arutelu käigus tehti Rakvere Vallavolikogu esitatud kooli rahastamismudelile - 50% püsimate vastavalt elanike arvule ja 50 % pearaha õpilaste arvust omavalitsuse kohta - veel täiendav ettepanek: kooli rahastamine toimub õpilaste pearahapõhiselt. Juhatuses said mõlemad ettepanekud hääletamisel võrdselt hääli, mistõttu esitati üldkoosolekule kaks ettepanekut. Üldkoosolekul pandi mõlemad rahastamismudeli variandid hääletusele Rahastamismudel: 50% püsimate vastavalt elanike arvule ja 50% pearaha õpilaste arvust omavalitsuse kohta sai 4 poolthäält ning õpilaste pearahapõhine kooli rahastamine sai 6 poolthäält.*

Tapa Vallavolikogu jõudis seisukohale, et ühisasutuse moodustamise otsustamiseks ei ole veel piisavalt vajalikku teavet, mistõttu otsustati häälteenamusega (11 poolthäält, 4 vastuhäält, 3 erapooletut):

1. Tapa vald on nõus osalema Näpi Kooli pidamiseks omavalitsuste hallatava ühisasutuse moodustamise ettevalmistusperioodis.
2. Rahastamine toimub vastavalt igast kohalikust omavalitsusest koolis õppivate laste arvule.

3. Ühisasutuse moodustamise töögruppi volitatakse Tapa valda esindama haridusspetsialist Tuuli Roostfeldt.

#### **4. Tapa Vallavolikogu määruse „Lääne-Viru maakonna arengustrateegia 2023-2035 heakskiitmine“ eelnõu, III arutelu (algus kell 16.07)**

Ettevõtlusspetsialist Marko Teiva esines ettekandega. Arengustrateegia on olnud volikogus kahel lugemisel. Dokumenti uuendatakse täielikult iga nelja aasta tagant.

Maakonna arengustrateegia on dokument maakondlikest ühistest huvidest ja kokkulepetest nende huvide elluviimiseks. Arengustrateegia tugineb uuringutele, analüüsidele, kohalike omavalitsuste arengudokumentidele ja partnerite ettepanekutele. Strateegia koostamise käigus (veebruari kuni september 2022) viidi läbi maakonna sotsiaalmajandusliku olukorra analüüs, kaardistati valdkondade seisund, probleemid ja väljakutsed ning toodi välja eesmärgid. Strateegia ja tegevuskava eelnõu olid avalikul väljapanekul ning esitada sai ametlikke ettepanekuid, mis vaadati läbi strateegia juhtrühma poolt ning tehti otsused nende arvestamise või arvestamata jätmise osas. Arvestatud ettepanekud on lisatud arengudokumentidesse.

Maakonna arengustrateegia dokumendiga on seotud ka strateegia tegevuskava, milles on seatud sihid maakondliku eesmärgiga tegevuste elluviimiseks järgmisel neljal aastal.

Täpsustavaid küsimusi esitasid ja arutelus osalesid: Elmu Koppelman, Mart Lees  
Küsimustele vastas: Marko Teiva

Volikogu esimees pani hääletusele volikogu määruse eelnõu.

**Otsustati: häälteenamusega (18 poolthäält, vastu ei ole, erapooletuid ei ole) eelnõu vastu võtta vallavolikogu määrusena nr 15 „Lääne-Viru maakonna arengustrateegia 2023-2035 heakskiitmine“.**

#### **5. Tapa Vallavolikogu otsuse „Lääne-Viru maakonna arengustrateegia tegevuskava 2023-2027 heakskiitmine“ eelnõu, III arutelu (algus kell 16.10)**

Volikogu käsitles teemat eelmise päevakorrapunkti juures ja täiendavaid selgitusi ei vajata.

Volikogu esimees pani hääletusele volikogu otsuse eelnõu.

**Otsustati: häälteenamusega (16 poolthäält, vastu ei ole, 1 erapooletu, 1 ei hääletanud) eelnõu vastu võtta volikogu otsusena nr 62 „Lääne-Viru maakonna arengustrateegia tegevuskava 2023-2027 heakskiitmine“.**

#### **6. Tapa Vallavolikogu määruse „Tapa valla arengukava 2023-2035 ja Tapa valla eelarvestrateegia 2023-2026“ eelnõu, II arutelu (algus kell 16.12)**

„Tapa valla arengukava 2023-2035 ja Tapa valla eelarvestrateegia 2023-2026“ I lugemise järgselt esitati 62 parandus- ja täiendusettepanekut. Esitatud ettepanekute kohta andsid seisukoha vallavalitsus ning eelarve- ja arengukomisjon.

Valdavalt olid esitatud ettepanekud kulude poolelt investeeringute osas, tulude poolelt esitati vaid üks ettepanek. Esitatud ettepanekud valdavalt aktsepteeriti tuues osad sisse nii eelarvestrateegiasse nelja aasta lõikes, mida kavandatakse ellu viia. Kuna kõiki tegevusi ei ole võimalik nelja aasta jooksul teostada, sest eelarve piirmäärad on ees, siis osad tegevused kanti arengukava valdkondlike tegevuskavade nimekirja, kus on toodud ära objekti nimetus ilma konkreetse rahastuseta ja aastanumbrita.

Võrreldes eelmise redaktsiooniga, kus kavandatav tulumaksu kasv nelja aasta lõikes oli 5%, siis praeguses on prognoos 7%. Eelarvestrateegia perioodil 2023–2026 on kavandatud valla teenuste osutamiseks mittevajaliku vara müük (kinnisvara) kokku on summas 1,2 miljonit eurot. Personalikulud prognoosiperioodil: kulud personalile 2023. aastal tõusevad 5,1%,

suurenevad edasi 1% võrra 2024. ja 2026. aastal ja 3% võrra 2025. aastal.

Valla reaalsed võimalused (põhitegevuse tulem, rahalised reservid) on oluliselt väiksemad kui vajalike investeeringute maht. Seetõttu on ka sel strateegiaperioodil kavandatud investeeringute kulude osaline katmine laenuga ja toetuste taotlemine. Kasvab ka absoluutarvus laenujääk, kuid teisiti ei ole võimalik investeerimiskava kokku panna võimalik.

Täpsustavaid küsimusi esitasid ja arutelus osalesid: Alari Kirt, Riho Tell

Küsimustele vastas: Marko Teiva

Volikogu esimees pani hääletusele volikogu määruse eelnõu.

**Otsustati: häälteenamusega (13 poolthäält, 4 vastuhäält, 1 erapooletu) eelnõu vastu võtta vallavolikogu määrusena nr 16 „Tapa valla arengukava 2023-2035 ja Tapa valla eelarvestrateegia 2023-2026“.**

Vaheaeg 16.27 -16.37

### **8. Tapa Vallavolikogu määruse „Tapa valla 2023. aasta eelarve kinnitamine“ eelnõu, I arutelu (algus kell 16.38)**

Eelnõud tutvustatava ettekandega esines finantsspetsialist Helen Ruberg. Eelarve koostamise protsessi olid kaasatud hallatavate asutuste juhid, kes tegid ettepanekuid ning selgitasid neid vallavalitsuse ametnikele ja vallavanemale. Suunised eelarve koostamisel olid antud, et ei planeeritaks kulusid suuremaid kui 2022. aastal v.a hoonete majandamiskulud.

Eelarve eelnõus on põhitegevuse tulud 18 638 358 eurot, põhitegevuse kulud 18 544 287 eurot. Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe ehk 2023.a. planeeritakse põhitegevuse tulemiks 94 071 eurot. Põhitegevuse tulemist kaetakse investeeringud ja võetud laenude teenindamine, laenude teenindamiseks kulub 1 809 520 eurot sh. intressi 135 000 ja laenu tagasimaksed 1 674 520 eurot. Ehk kõik investeeringud ja uue laenu teenindamine peab tulema uue laenuga.

Täpsustavaid küsimusi esitasid ja arutelus osalesid: Alari Kirt, Riho Tell, Aigar Pöder, Mart Lees, Ene Augasmägi, Heiki Hallik

Küsimustele vastas: Helen Ruberg

Volikogu esimees tegi ettepaneku lugeda eelnõu I arutelu toimunuks.

**Otsustati: (konsensus) lugeda Tapa Vallavolikogu määruse „Tapa valla 2023. aasta eelarve kinnitamine“ eelnõu I arutelu lõppenuks. Määrata eelnõule tähtaeg ettepanekute esitamiseks 15. jaanuar 2023 kell 24:00.**

### **9. Info (algus kell 17.04)**

Järgmine volikogu korraline istung toimub 26. jaanuaril.

Istung lõpetati kell 17.08.

*(allkirjastatud digitaalselt)*

Alari Kirt  
volikogu esimees